
VCD-Fahrplan 311   Freiburg – Colmar – Sélestat – Obernai – Strasbourg und zurück (Auswahl)
Gültig ab dem 15.12.2024

Verkehrskette: Zug S1 (Richtung Breisach) – Bus R026 / 68R026 (alt: 1076; Rtg. Colmar) – Zug TER (Rtg. Strasbourg) – Zug TER (Rtg. Obernai–Strasbourg)

Bahnhöfe in Auswahl
Emmendingen Zug ab 05:50 06:57 07:43 09:05 07:43 09:05 13:43 07:43 08:43 11:43
Denzlingen 05:56 07:03 07:47 09:09 07:49 09:10 13:49 07:49 08:49 11:49
Freiburg, Hbf. an 06:07 07:11 07:56 09:14 07:56 09:14 13:56 07:56 08:56 11:56

Waldkirch Zug S2 ab 05:34 06:33 08:03 09:03 08:03 09:03 14:03 08:03 08:33 12:03
Denzlingen 05:43 06:43 08:13 09:13 08:13 09:13 14:13 08:13 08:43 12:13
Freiburg, Hbf an 05:53 06:53 08:23 09:23 08:23 09:23 14:23 08:23 08:52 12:23

Infos M M
Kirchzarten Zug S1 ab 05:55 07:04 08:15 09:15 08:05 09:05 14:05 08:05 08:35 12:05
Freiburg, Hbf. ab 06:11 07:17 08:32 09:32 08:32 09:32 14:32 08:32 09:02 12:32
Freiburg, Messe/Uni 06:15 07:21 08:36 09:36 | 09:36 14:36 | 09:06 12:36
Hugstetten 06:20 07:26 08:41 09:41 | 09:41 14:41 | 09:11 12:41
Gottenheim 06:25 07:31 08:45 09:45 | 09:45 14:45 | 09:15 12:45
Ihringen 06:31 07:37 08:52 09:52 | 09:52 14:52 | 09:22 12:52
Breisach an 06:36 07:42 08:56 09:56 | 09:56 14:56 | 09:26 12:56

Bad Krozingen  Bus 400 ab 06:10 07:10 08:10 09:10 08:42 09:10 14:10 08:42 09:10 12:10
Breisach  (ZOB) an 06:30 07:30 08:30 09:30 | 09:30 14:30 | 09:30 12:30
Breisach  (ZOB) Bus R026 ab 06:45 08:05 09:05 10:05 | 10:05 15:05 | 09:50 13:20
Colmar an 07:38 08:58 09:58 10:58 I 10:58 15:58 I 10:26 14:13
Colmar Zug TER ab 08:06 09:06 10:06 11:06 11:36 10:04 11:06 12:06 16:06 17:33 10:04 11:06 15:03 16:03 18:06
Sélestat  an 08:18 09:18 10:18 11:18 11:49 10:17 11:18 12:18 16:18 17:45 10:17 11:18 15:15 16:15 18:18
Sélestat Zug TER ab 08:21 09:22 11:11 12:03 10:52 12:52 16:52 17:52 11:22 15:22 17:19 19:22
Dambach-la-Ville 08:30 09:31 11:20 12:12 11:01 13:01 17:00 18:00 11:31 15:31 17:28 19:30
Eichhoffen (Andlau) 08:38 09:39 11:28 12:21 11:10 13:10 17:09 18:09 11:40 15:39 17:36 19:39
Barr 08:43 09:44 11:35 12:27 11:18 13:18 meh- 17:16 18:16 11:47 meh- 15:44 17:46 19:46
Obernai 08:54 09:55 11:46 12:37 11:31 13:31 rere 17:31 18:31 12:00 rere 15:54 17:59 19:59
Rosheim 09:03 10:02 11:53 12:46 11:38 13:38 Fahr- 17:38 18:38 12:07 Fahr- 16:02 18:07 20:06
Molsheim 09:09 10:08 11:59 12:54 11:45 13:45 ten 17:45 18:45 12:14 ten 16:08 18:14 20:13
Strasbourg, Hbf. an 09:33 10:33 12:15 13:12 12:00 14:01 18:00 19:00 12:30 16:24 18:30 20:30

In beiden Richtungen gibt es etwa stündlich zusätzliche Fahrten zwischen Barr und Strasbourg: Die letzten Züge starten von Sélestat nach Strasbourg montags - freitags 
20:15 h, samstags 19:52 h, sonn- und feiertags 20:22 h (siehe TER-Fahrplan auf der Regionenseite). Rückfahrt/Anfahrt über Strasbourg siehe Fahrplan 17 und 19.

Wegen vieler knapper Übergänge auf der Hinfahrt empfehlen wir, die TER-Tickets vor Ihrer Fahrt über www.sncf-connect.com/de-de/ zu kaufen.

Ab Obernai Bf. können Sie mit Bus 257 ganzjährig nach Ottrott und Klingenthal, von April bis August an Wochenenden und franz. Feiertagen und im Juli und August sogar 
täglich zum Mont Sainte-Odile fahren. Von April bis August können Sie an Wochenenden und franz. Feiertagen mit einem Rufbus zum Champ du Feu fahren (siehe VCD-Fahrplan 

   Montag - Freitag (außer an Feiertagen*) Samstag Sonn- und Feiertage*

täglich zum Mont Sainte-Odile fahren. Von April bis August können Sie an Wochenenden und franz. Feiertagen mit einem Rufbus zum Champ du Feu fahren (siehe VCD-Fahrplan 
16). Für die An- und Rückfahrt empfehlen wir die Route über Strasbourg (kombiniere VCD-Fahrplan 19 und 16). Nur wochentags in den Sommerferien ist die Rückfahrt vom Mont 
Sainte-Odile über Obernai, Sélestat und Colmar möglich. (Siehe auch Tourentipp 1.)

Bahnhöfe in Auswahl Samstag 
Strasbourg, Hbf. Zug TER ab 15:22 15:44 16:06 16:34 17:46 18:55 15:30 16:30 17:30 18:00 18:30 14:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Molsheim 15:39 16:09 16:23 17:01 18:11 19:12 15:47 16:47 17:47 18:17 18:47 14:17 16:17 17:17 18:17 19:17
Rosheim 15:45 16:15 16:33 17:07 18:22 19:18 15:53 16:53 17:53 18:23 18:53 14:23 16:26 17:23 18:23 19:23
Obernai 15:55 16:22 16:45 17:15 18:29 19:26 16:00 17:00 18:00 18:30 19:00 14:31 16:34 17:31 18:31 19:31
Barr 16:05 16:33 16:55 17:27 18:40 19:39 16:14 17:14 18:14 18:40 19:14 14:44 16:44 17:45 18:45 19:45
Eichhoffen (Andlau) 16:37 17:30 18:44 19:42 16:17 17:18 18:18 19:18 14:48 16:48 17:48 18:48 19:48
Dambach-la-Ville 16:46 17:39 18:52 19:51 16:26 17:27 18:27 19:27 14:56 16:56 17:56 18:56 19:56
Sélestat an 16:55 17:47 19:01 19:59 16:35 17:35 18:35 19:35 15:05 17:05 18:05 19:05 20:05

Infos M B K B M B
Sélestat Zug TER ab 17:41 18:41 19:11 20:11 16:44 17:44 18:11 18:44 20:11 15:12 17:11 18:11 19:11 20:11
Colmar an 17:53 18:53 19:23 20:23 16:58 17:58 18:23 18:58 20:23 15:24 17:23 18:23 19:23 20:23
Colmar (ZOB) Bus R026 ab 18:00 19:10 I I 17:00 18:47 19:10 I 16:15 18:32 I I
Breisach  (ZOB) an 18:56 20:06 I I 17:56 19:23 20:06 I 17:11 19:08 I I
Breisach  (ZOB) Bus 400 ab 19:31 20:31 I I 18:31 19:31 20:31 I 17:31 19:31 I I
Bad Krozingen an 19:52 20:52 21:14 I 18:52 19:52 20:52 I 17:52 19:52 21:14 I

Breisach Zug S1 ab 19:02 20:32 I I 18:02 19:32 20:32 I 17:32 19:32 I I
Ihringen 19:07 20:37 I I 18:07 19:37 20:37 I 17:37 19:37 I I
Gottenheim  19:13 20:43 I I 18:13 19:43 20:43 I 17:43 19:43 I I
Hugstetten 19:21 20:51 I I 18:21 19:51 20:51 I 17:51 19:51 I I
Freiburg, Messe/Uni 19:26 20:56 I I 18:26 19:56 20:56 I 17:56 19:56 I I
Freiburg, Hbf. an 19:30 21:00 21:24 21:56 18:30 20:00 21:00 21:56 18:00 20:00 21:24 21:56
Kirchzarten an 19:45 21:24 21:53 22:53 18:53 20:25 21:24 22:53 18:25 20:25 21:53 22:53

Freiburg, Hbf. Zug S1 ab 19:05 19:34 20:05 21:09 21:34 22:34 18:34 19:05 20:05 21:09 22:34 18:05 20:34 21:34 22:34
Denzlingen 19:13 19:44 20:13 21:18 21:44 22:44 18:44 19:13 20:13 21:18 22:44 18:13 20:44 21:44 22:44
Waldkirch an 19:23 19:52 20:22 21:28 21:52 22:52 18:52 19:22 20:22 21:28 22:52 18:22 20:52 21:52 22:52

Freiburg, Hbf. Zug ab 20:00 21:27 21:27 22:00 18:42 20:42 21:27 22:00 18:42 20:42 21:27 22:00
Denzlingen 20:07 21:33 21:32 22:07 18:48 20:48 21:33 22:07 18:48 20:48 21:32 22:07
Emmendingen an 20:15 21:38 21:37 22:15 18:53 20:53 21:38 22:15 18:53 20:53 21:37 22:15

Für eine spätere Rückkehr von Sélestat nach Freiburg gibt es Mo-Sa eine Verbindung mit Abfahrt um 21:41 Uhr mit Umstieg in Basel SBB auf einen IC und Ankunft um 0:03 Uhr.

Infos: * = Feiertagsregelungen siehe Übersicht ,Feiertage und Ferien im Elsass’; grau unterlegt = Anschlussverbindungen nach/von Freiburg und Breisach; K = sehr knapper Über-
gang in Colmar! Wenn Sie diese Verbindung nutzen möchten, am besten bei der Hinfahrt den Fahrer des Busses R026 informieren.
B = Rückfahrt von Sélestat nach Freiburg mit Umstieg in Basel SBB auf ICE/IC; M = Fahrt von Freiburg über Müllheim und Mulhouse nach Sélestat und zurück.

Ticket-Tipps: Wenn Sie weder D-Ticket noch RegioKarte besitzen, empfehlen wir für die Hin- und Rückfahrt über Breisach bis Colmar das RegioElsassTicket, wenn Sie Hin-
und Rückfahrt über Mulhouse vorhaben, empfehlen wir bis/ab Mulhouse die DuAl-Tagestickets (siehe Seite ‘Freizeittarife’). Tickets für die Weiterfahrt mit TER-Zügen und
TER-Bussen können Sie vorab (in deutsch) im Internet buchen unter www.sncf-connect.com/de-de/. Zeitkarteninhabende erhalten die Tickets für Bus R026 im Fahrzeug,
TER-Tickets (z.B. ab Neuenburg) unter www.sncf-connect.com/de-de/. Entsprechendes gilt bei unterschiedlichen Fahrtrouten.

Montag - Freitag (außer an Feiertagen*) Sonn- und Feiertage*

Die vollständigen Fahrpläne der Linien finden Sie auf der Regionenseite unten.

Fahrplanänderungen möglich ab Anfang Juli 2025. Siehe dann www.vcd-freizeitfahrplan.eu -> Fahrpläne.

(Alle Angaben ohne Gewähr.)
www.vcd.org/suedbaden


